
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования 

администрации города Благовещенска, утверждённое постановлением 
администрации города Благовещенска от 25.01.2019 № 231 

 
 
 
 

 

 
В связи с внесением изменения в статью 152 Трудового Кодекса РФ, а 

также целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, подведомственных управлению образования администрации 
города Благовещенска, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования 
администрации города Благовещенска, утвержденное постановлением 
администрации города Благовещенска от 25.01.2019 № 231 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 11.04.2024 № 1585) 
следующие изменения: 

1.1. в разделе 3 «Выплаты компенсационного характера»: 
1.1.1 подпункт «г)» пункта 3.2.2 изложить в следующей редакции: 
«г) доплата за сверхурочную работу производится исходя из размера 

заработной платы, установленного в соответствии с действующей системой 
оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за 
первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие 
часы - не менее чем в двойном размере.»;  

1.1.2 подпункт 3.2.5 изложить в следующей редакции: 
«3.2.5 Молодым специалистам - педагогическим работникам, 

окончившим учебное заведение высшего профессионального или средне-
профессионального образования и заключившим трудовой договор (кроме 
совместителей) в течение шести месяцев после окончания учебного заведения, 
- сроком на 3 года со дня приема на работу устанавливается доплата в размере 
20% от должностного оклада с учетом соответствующей нагрузки.»; 

1.1.3 из пункта 3.4 исключить третий, четвертый, пятый и шестой 
абзацы. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 



2 

www.admblag.ru и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.09.2024, за исключением подпункта 1.1.3, распространяющего 
свое действие на правоотношения, возникшие с 22.10.2023. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


